REQUERIMENTO Nº 662/2015
“Requer informações do Poder Executivo se há no cronograma desta municipalidade, data para implantação de Parque Publico Municipal, bem como em qual área ocorrera a referida implantação”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se há no cronograma desta municipalidade, data de inicio da construção do Parque Municipal, e qual localidade ele eventualmente será implantado.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Os moradores de nossa cidade há muitos anos anseiam a construção e implantação de parque municipal, a ociosidade de nossos jovens é latente, não havendo até o presente momento nenhum instrumento público municipal ativo para a pratica de atividade esportiva aberta ao público em geral, o que traz enormes prejuízos à saúde de nossos munícipes.

A implantação de um parque municipal, em muito auxiliaria os nossos jovens, principalmente em relação a qualidade de vida, pois a prática esportiva ajuda inclusive no tratamento de alguns tipos de doenças.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.
 Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 31 de Julho de 2015.
__________________________

Luciano de Oliveira Farias

Vereador Bolor - (PSD)
__________________________

_______________________

   Akdenis Mohamad Kourani

  Erondina Ferreira Godoy

       Vereador - (PSD)

   Vereador Tininha - (PSD)